Mysterium et Trinitatis hic adumbratum.

Opera S. Trinitatis sunt indivisa.

scriba doctus in regno colorum profert de thesauro suo nova et vetera, » *Math.* xiii; et de Magis legitur : « Apertis thesauris suis obtulerunt ei munera, aurum, et myrrham. » In hac posteriore significatione accipitur hoc loco thesaurus. Dicit autem propheta in tempore praesenti congregans et ponens, cum tamen ab initio haec facta sint, quia Deus ita semper conservat, quod initio fecit, ut vere dici possit semper id facere. In hebraeo pro utre, habetur נוד, quod acervum significat; sed Septuaginta et S. Hieronymus legerunt נוד, quod utrem significat. Et haec est verior lectio, et melius explicat congregationem aquarum in locum unum, id est, in cavernas terrae, quam Propheta significare volebat. In hebraeo et graeco deest praepositio in, et legitur : *Congregans sicut utrem aquas maris*; sed omnino subintelligitur, et recte habet nostra editio, *sicut in utre*. Et non deerant olim graeca exemplaria quae haberent, in utrem, ut notat S. Basiliius; et S. Augustinus semper legit in utrem. Qui legunt, *sicut utrem*, existimant significari nubes, quae intumescunt sicut utres, et postquam effunderint, detumescunt; sed litteralis sensus est is, quem supra postumus.

8. TIMEAT DOMINUM OMNIS TERRA : AB EO AU- TEM COMMOVEANTUR OMNES INHABITANTES ORBEM.

Ex iis quae dicta sunt de potentia Dei, occasione accepta, David hortatur homines, ut Deum timeant, ejusque mandata prevaricari formident. « Timeat igitur, inquit, omnis terra Dominum » tantae potentiae et majestatis; et mox explicat id ipsum, dicens : « Omnes inhabitantes orbem (hoc est omnis terra) commoveantur, » id est, contremiscant, ab eo Domino videlicet aliquid jubente.

9. QUONIAM IPSE DIXIT, ET FACTA SUNT, IPSE MANDAVIT, ET CREATA SUNT.

« Quoniam ipse dixit, et facta sunt, ipse mandavit, et creata sunt. » Optima ratio, cur solus Deus timendus sit, quia videlicet quidquid est extra Deum nihil nobis nocere potest, nisi Deus permiserit; et contra, nihil est extra Deum, quod non ab ejus ira defendere possit : omnia enim ab ejus nutu dependunt, a quo habent, ut sint. Ratio autem, cur Deus omnia fecerit verbo, est, quia verbum ejus plenum est potestate et auctoritate, ita ut sit mandatum atque imperium, cui nihil resistit : ideo adjungitur : « Ipse mandavit, et creata sunt. » In hebraeo habetur aut verbum, ויהי אשר ידבר, ipse dixit et facti, ipse mandavit et stetit. Sed sensus est idem; significant enim verba hebraica : ipse dixit, et omnis creatura facta est; ipse mandavit, et omnis creatura existere cepit.